

CNPJ: 80.912.108/0001-90  
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133  
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

Processo Administrativo: 36/2023  
Processo de Licitação: 36/2023  
Data do Processo: 13/03/2023

Folha: 1/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, JAIR ANTONIO GIUMBELLI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 36/2023  
b ) Licitação Nr.: 9/2023-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 18/04/2023  
e ) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS. DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS MÁQUINAS E VEÍCULOS A SERVIÇO DA SEC. MUN. DE AGRICULTURA, SEC. MUN. DE TRANSPORTES OBRAS E SERVIÇOS, SEC. MUN. DE URBANISMO E OUTROS DEPARTAMENTOS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS.

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**LOTE: 1**

**JUNGBLUTH & JUNGBLUTH LTDA - EPP (382)**

1	RECAPAGEM DE PNEU 1000R20 RADIAL BORRACHUDO, INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E ATÉ 02 CONSERTOS - Marca: MARANGONI	UN	30,00	0,0000	784,5679	23.537,04
2	RECAPAGEM DE PNEU 1000X20 COMUM, INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E ATÉ 02 CONSERTOS - Marca: MARANGONI	UN	30,00	0,0000	765,4321	22.962,96
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>46.500,00</b>

**LOTE: 2**

**JUNGBLUTH & JUNGBLUTH LTDA - EPP (382)**

3	RECAPAGEM DE PNEU 295/80R22,5, INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E ATÉ 02 CONSERTOS - Marca: MARANGONI	UN	16,00	0,0000	912,50	14.600,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>14.600,00</b>

Belmonte, 18 de Abril de 2023.

-----  
JAIR ANTONIO GIUMBELLI  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90  
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133  
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2023 - PR**

Processo Administrativo: 36/2023  
Processo de Licitação: 36/2023  
Data do Processo: 13/03/2023

Folha: 2/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 3**

**A. R. PNEUS LTDA - EPP (1689)**

4	RECAPAGEM DE PNEU 1400X24 COMUM, INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E ATÉ 02 CONsertos - Marca: DREBOR	UN	16,00	0,0000	1.700,00	27.200,00
5	RECAPAGEM DE PNEU 1400X24 RADIAL, INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E ATÉ 02 CONsertos - Marca: DREBOR	UN	16,00	0,0000	1.900,00	30.400,00
6	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1400X24 - Marca: DREBOR	UN	8,00	0,0000	300,00	2.400,00
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>60.000,00</b>

**LOTE: 4**

**N.G. PNEUS LTDA (3073)**

7	RECAPAGEM DE PNEU 12.5/80X18, INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E ATÉ 02 CONsertos - Marca: BOREX	UN	10,00	0,0000	1.244,3681	12.443,68
8	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12.5/80X18 - Marca: BOREX	UN	8,00	0,0000	450,7899	3.606,32
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>16.050,00</b>

**LOTE: 5**

**RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA. (3985)**

9	RECAPAGEM DE PNEU 19.5X24, INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E ATÉ 02 CONsertos - Marca: BOREX	UN	16,00	0,0000	2.939,6722	47.034,76
10	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 19.5X24 - Marca: BOREX	UN	10,00	0,0000	596,5244	5.965,24
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>53.000,00</b>

**LOTE: 6**

**N.G. PNEUS LTDA (3073)**

11	RECAPAGEM DE PNEU 18.4X34, INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E ATÉ 02 CONsertos - Marca: BOREX	UN	16,00	0,0000	3.123,3498	49.973,60
12	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 18.4X34 - Marca: BOREX	UN	10,00	0,0000	652,6403	6.526,40
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>56.500,00</b>

**LOTE: 7**

**N.G. PNEUS LTDA (3073)**

13	RECAPAGEM DE PNEU 14.9X24, INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E ATÉ 02 CONsertos - Marca: BOREX	UN	6,00	0,0000	1.758,209	10.549,25
14	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 14.9.24 - Marca: BOREX	UN	4,00	0,0000	462,6866	1.850,75
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>12.400,00</b>

Belmonte, 18 de Abril de 2023.

-----  
JAIR ANTONIO GIUMBELLI  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90  
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133  
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2023 - PR**

Processo Administrativo: 36/2023  
Processo de Licitação: 36/2023  
Data do Processo: 13/03/2023

Folha: 3/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 8**

**RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA. (3985)**

15	RECAPAGEM DE PNEU 12-16.5, INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E ATÉ 02 CONSERTOS - Marca: BOREX	UN	4,00	0,0000	1.024,6721	4.098,69
16	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12-16.5 - Marca: BOREX	UN	6,00	0,0000	474,3852	2.846,31
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>6.945,00</b>

**LOTE: 9**

**R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA - ME (2908)**

17	RECAPAGEM DE PNEU 255/70R16, INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E ATÉ 02 CONSERTOS - Marca: BOREX	UN	6,00	0,0000	486,375	2.918,25
18	RECAPAGEM DE PNEU 215/75R17,5, INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E ATÉ 02 CONSERTOS - Marca: BOREX	UN	30,00	0,0000	505,4496	15.163,49
19	RECAPAGEM DE PNEU 205/70R16, INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E ATÉ 02 CONSERTOS - Marca: BOREX	UN	6,00	0,0000	486,376	2.918,26
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>21.000,00</b>

**LOTE: 10**

**R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA - ME (2908)**

20	RECAPAGEM DE PNEU 275/80R22,5, INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E ATÉ 02 CONSERTOS - Marca: BOREX	UN	30,00	0,0000	905,00	27.150,00
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>27.150,00</b>

**LOTE: 11**

**DR PNEUS LTDA (3987)**

21	RECAPAGEM DE PNEU 17.5X25 COMUM - Marca: SILVERCAP	UN	10,00	0,0000	3.230,00	32.300,00
22	RECAPAGEM DE PNEU 17.5X25 RADIAL, INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E ATÉ 02 CONSERTOS - Marca: SILVERCAP	UN	10,00	0,0000	3.245,00	32.450,00
23	VULCANIZACAO DE PNEU 17.5x25 - Marca: SILVERCAP	UND	5,00	0,0000	650,00	3.250,00
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>68.000,00</b>
					<b>Total Geral:</b>	<b>382.145,00</b>

Belmonte, 18 de Abril de 2023.

-----  
JAIR ANTONIO GIUMBELLI  
PREFEITO MUNICIPAL